АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20»  апреля   2013 г.                                                                №  103

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский
Самарской области от 29.02.2012 г. № 37«Об утверждении Порядка сбора накопления и транспортирования ртутьсодержащих отходов Администрации городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области»

В целях упорядочения и оптимизации процесса обращения с ртутьсодержащими отходами на территории городского поселения Междуреченск , повышения уровня экологической безопасности населения городского поселения Междуреченск, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.11.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» , Федерального закона от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок сбора накопления и транспортировки ртутьсодержащих отходов на территории городского поселения Междуреченск  муниципального района Сызранский Самарской области , утвержденного постановлением администрации от 29.02.2012 г. № 37:
Пункт  2  «Основные понятия и термины»
            п.п.2.4    «Специализированная организация – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, основной деятельностью которого является обращение с отходами и имеющее лицензию на данный вид деятельности»
изложить в новой редакции:
«организация – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, деятельностью которого может являться обращение с ртутьсодержащими отходами»

1. Пункт  3  «Организация сбора, хранения  ртутьсодержащих отходов»
п.п. 3.3 «Сбор и хранение ртутьсодержащих отходов производится специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов»
изложить в новой редакции:
«Сбор и хранение ртутьсодержащих отходов производится организацией, заключившей договор  на сбор, использование, обезвреживание, транспортировку, размещение опасных отходов»

п.п. 3.6  «В случае розлива ртути сбор, обезвреживание и демеркуризация производится  специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживании, транспортированию, размещению отходов 1-IV классов опасности в соответствии с санитарными правилами и требованиями в рамках договора или контракта, указанного в п.3.2 данного Порядка»
изложить в новой редакции:
«В случае розлива ртути сбор, обезвреживание и демеркуризация производится  организацией, заключившей договор по сбору, использованию, обезвреживании, транспортированию, размещению отходов 1-IV классов опасности в соответствии с санитарными правилами и требованиями в рамках договора или контракта, указанного в п.3.2 данного Порядка

1. Обнародовать настоящее постановление в газете «Вестник Междуреченска»

Глава городского поселения
Междуреченск                                                                                 П.В. Нассонов